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”24-års-reglen	  beskyttede	  ikke	  mig”	  
	  

	  
	  
Jasmins	  forældre	  fik	  hende	  gift	  med	  hendes	  fætter	  og	  fik	  ham	  til	  Danmark	  
via	  Sverige.	  Efter	  et	  voldtægtsforsøg	  flygtede	  hun	  hjemmefra	  og	  lever	  nu	  
som	  Camilla.	  To	  år	  efter	  hændelserne	  sætter	  hun	  nu	  spørgsmålstegn	  ved	  
24-års-reglens	  virkning.	  	  
	  
Af	  Natasha	  Guman	  
natasha@guman.dk	  
	  
Jasmin	  blev	  til	  Camilla.	  Mørkt	  hår	  
blev	  til	  lyst.	  Brune	  øjne	  blev	  til	  blå.	  
Nu	  var	  Camilla	  adoptivbarn	  i	  de	  
menneskers	  øjne,	  som	  hun	  i	  
fremtiden	  ville	  møde.	  Jasmin	  
flygtede	  hjemmefra	  for	  to	  år	  siden,	  
da	  hendes	  forældre	  tvangsgiftede	  
hende	  med	  hendes	  fætter	  fra	  
Pakistan.	  De	  fik	  ham	  til	  landet	  via	  
Sverige,	  selvom	  der	  findes	  en	  lov,	  
der	  skulle	  forhindre	  det.	  
	  

”Mine	  forældre	  købte	  en	  
lejlighed	  i	  Sverige	  og	  fik	  mig	  til	  at	  
skrive	  under	  på	  papirerne.	  Da	  jeg	  
officielt	  var	  flyttet	  til	  Sverige,	  søgte	  
de	  om	  besøgsvisum	  til	  min	  fætter,	  så	  
han	  kunne	  komme	  til	  Sverige,”	  	  

fortæller	  Camilla	  	  	  
	  

Kommunen,	  som	  de	  havde	  
søgt	  visum	  igennem,	  interviewede	  
Camilla,	  da	  de	  havde	  mistanke	  om	  
tvang.	  
	  

”De	  spurgte	  mig,	  om	  det	  var	  
tvang.	  Mine	  forældre	  havde	  sagt	  til	  
mig,	  at	  hvis	  jeg	  sagde	  ja,	  ville	  jeg	  
blive	  sendt	  til	  Pakistan,	  hvor	  min	  
fætter	  kunne	  gøre,	  hvad	  end	  han	  
ville	  med	  mig.	  Så	  jeg	  gjorde,	  som	  de	  
sagde.”	  
	  
Fætteren	  kom	  til	  Danmark	  
Camilla	  fortæller,	  at	  hun	  på	  intet	  
tidspunkt	  troede,	  at	  det	  ville	  være	  
muligt,	  fordi	  hun	  vidste,	  at	  der	  var	  en	  
lov,	  der	  beskyttede	  hende.	  Da	  hun	  en	  
dag	  pludselig	  så	  ham	  siddende	  i	  
deres	  stue,	  blev	  hun	  chokeret.	  	  
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”Uden	  jeg	  vidste	  det,	  havde	  
han	  åbenbart	  fået	  besøgsvisum	  til	  
Sverige.	  Han	  boede	  dog	  mest	  hos	  os	  i	  
Danmark.	  Mine	  forældre	  tvang	  mig	  
til	  at	  være	  sammen	  med	  ham.	  De	  
sagde,	  at	  jeg	  skulle	  give	  ham	  en	  
chance,	  fordi	  han	  kom	  hele	  vejen	  for	  
min	  skyld.	  En	  dag	  låste	  min	  mor	  os	  
inde	  i	  et	  værelse,	  hvor	  han	  prøvede	  
at	  voldtage	  mig	  og	  slog	  mig,”	  	  

fortæller	  Camilla	  med	  tårer	  i	  
øjnene.	  	  

”24-‐års-‐reglen	  beskyttede	  i	  
hvert	  fald	  ikke	  mig.”	  
	  	  

Efter	  hændelsen	  besluttede	  
Camilla	  sig	  for	  at	  flygte	  hjemmefra	  
og	  fik	  hjælp	  af	  Landsorganisationen	  
for	  Kvindekrisecentre,	  LOKK,	  til	  at	  
finde	  et	  sted	  at	  bo.	  
	  
Gift	  uden	  at	  vide	  det	  
Camilla	  var	  islamisk	  gift	  med	  sin	  
fætter,	  da	  hun	  selv	  havde	  skrevet	  
under	  på	  vielsespapirerne,	  mens	  hun	  
var	  i	  Pakistan	  i	  sommerferien.	  	  
	  

”	  Jeg	  skrev	  under	  uden	  at	  
vide,	  hvad	  det	  var.	  Sådan	  var	  det	  
nemlig	  bare.	  I	  min	  familie	  har	  det	  
altid	  været	  sådan.”	  
	  

Da	  Camilla	  kom	  hjem,	  
forhørte	  hendes	  forældre	  sig	  i	  deres	  
omgangskreds	  og	  familie.	  At	  flytte	  til	  
Sverige	  var	  tilsyneladende	  en	  
anvendt	  metode	  til	  at	  få	  sin	  
ægtefælle	  til	  landet	  på,	  hvilket	  
Camillas	  forældre	  derfor	  også	  
bestemte	  sig	  for	  at	  benytte.	  
	  

”Der	  er	  rigtig	  mange,	  der	  
bruger	  samme	  metode	  som	  mine	  
forældre,”	  fortæller	  Camilla.	  

	  ”Alle	  i	  min	  familie	  bliver	  gift	  i	  
Pakistan	  med	  en	  fætter	  eller	  kusine	  
og	  derefter	  får	  dem	  til	  Sverige.”	  
	  
Det	  Nationale	  Forskningscenter	  For	  
Velværd,	  SFI,	  har	  i	  en	  rapport	  
undersøgt	  effekten	  af	  24-‐års-‐reglen,	  
hvor	  de	  har	  uddelt	  spørgeskemaer	  
på	  forskellige	  krisecentre.	  På	  
spørgsmålet	  om	  udviklingen	  af	  
tvangsægteskaber	  har	  halvdelen	  
svaret,	  at	  der	  ikke	  er	  kommet	  flere	  
eller	  færre	  sager,	  mens	  en	  tredjedel	  
siger,	  at	  der	  er	  kommet	  flere	  
henvendelser.	  Under	  en	  fjerdedel	  
siger,	  at	  der	  er	  færre	  henvendelser	  
siden	  2002.	  	  
Forældre	  bliver	  bange	  af	  reglen	  
Camilla	  mener,	  at	  udviklingen	  
bunder	  i,	  at	  folk	  er	  blevet	  bange,	  
efter	  reglen	  blev	  indført.	  	  
	  

”I	  min	  familie	  er	  det	  sådan,	  at	  
jo	  hurtigere	  du	  bliver	  gift,	  jo	  bedre	  er	  
det.	  Så	  får	  familien	  mere	  respekt.	  Da	  
24-‐års-‐reglen	  blev	  indført	  tænkte	  
mange	  ”Åh	  nej,	  min	  datter	  skal	  være	  
ugift	  indtil	  24.	  Folk	  vil	  spørge,	  hvad	  
er	  der	  galt	  med	  din	  datter?”	  Derfor	  
gør	  man	  en	  ekstra	  indsats,	  for	  at	  få	  
dem	  gift	  tidligere.”	  
	  

Camilla	  er	  glad	  for,	  at	  hun	  
slap	  ud	  af	  ægteskabet	  og	  kan	  nu	  
forme	  sin	  egen	  fremtid.	  Det,	  hun	  dog	  
er	  mest	  bekymret	  for,	  er,	  hvad	  
hendes	  teenage-‐lillesøster	  kommer	  
til	  at	  gå	  igennem,	  når	  hun	  bliver	  18	  
om	  få	  år	  og	  stiller	  sig	  derfor	  
spørgsmålet:	  ”Vil	  24-‐års-‐reglen	  
heller	  ikke	  beskytte	  hende?”	  

	  
Casens	  navn	  er	  opdigtet	  for	  at	  beskytte	  vedkommende.	  Redaktionen	  er	  bekendt	  
med	  det	  rigtige	  navn.	  
	  	  


